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Né bazé té nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja dj, nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c)
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008), dispozitave té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-04]1 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin € Republikés sé Kosovés pér
vitin 2021, dispozitave Ligjit Nr. 03/L.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 31.05.2022
miraton kété:

VENDIM
Pér transferin nga kategoria e rezervave né investime kapitale

1. Miratohet vendimi pér transferin e mjeteve nga kategoria rezervé né kategoring e investimeve
kapitale né shumén prej 690,000.00€ (gjashtéqind e néntédhjeté mijé euro).

2. Mjetet rezervé té cekura né pikén 1 té kétij vendimi do t€ barten si né vijim:

2.1. Transferi i mjeteve nga kategoria Rezerva fondi burimor 10 shuma prej
505,000.00 €

2.1.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),
kodi funksional (0451), shuma prej 50,000.00 €,

e Té transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektin: Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime
tjera ne Komunén e Rahovecit kodi (48032) né shumén prej 50,000.00€

2.1.2 Nga programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban
dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 140,000.00 €,

o Té transferohet né programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né Jl;ojektet: Rregullimi i shtreterve te lumenjve prrockave|ne
komunen e Rahovecit, kodi i'projektit (40840) né shumeén prej 10,000.00 €.

s NEé projektin: Ndértimi, renovimi (efigenca) e ndértesave publike - Projekt i Ri né shumén
prej 10,000.00¢€.

e Té transferohet né programm Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Piblike (18171), kodi funksional (0451) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektin: Ndertimi i rrugeve ne Komunén e Rahovecit, kodi |
projektit (40817) né shumén prej 120,000.00 €



Nga programi Bujqésia, Pyllitaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin Bujqési
(47011), kodi funksional {0421) shuma prej: 275,000.00 €

Té transferohet né programin Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujqési (47011), kodi funksional (0421) né kategoriné e shpenzimeve kapitale n€ projektet:
Participimi né projekte me bashkéfinancim n€ bujqési kodi (40827) né shumén prej:
220,000.00 €

Né projektin: Kanali i kullimit t€ tokave bujgésore né komunén e Rahovecit kodi (40821) né
shumén prej: 55,000.00 €

Nga programi Shéndetésia dhe miréqenia sociale (730), nén programin Shérbimet e
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), shuma prej 40,000.00€

Té transferohet né programin Shéndet&sia dhe miréqenia sociale (730), nén programin
Shérbimet e shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), né kategoriné e
shpenzimeve kapitale ne projektin: Renovimi i objektit té vjetér t&¢ QKMF-sé né Rahovec,
kodi i projektit (51298) n€ shumén prej 40,000.00€

3. Transferi i mjeteve nga kategoria Rezerva fondi burimor 21 né shumé prej:
185,000.00€

3.1 Nga Programi Shérbime Publike (180), nén programi Infrastrukturé Publike (18171),

kodi funksional (0451), shuma prej 20,000.00 €,

T& transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategorin€é e
shpenzimeve kapitale n€ projektin: Pérmirésimi i kanalizimeve né Pastasel dhe vendbanime
tjera ne Komunén e Rahovecit kodi (48032) né shumén pre) 20,000.00€.

3.2 Nga programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin Planifikimi Urban

dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) shuma prej 75,000.00 €,

Té (ransferohet né¢ programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nén programin
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66360), kodi funksional (0620) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektet: Rregullimi 1 shtreterve te lumenjve dhe prrockave ne
komunen e Rahovecit, kodi i projektit (40840) né shumén prej 33,834.60 €;

NE projektin: Ndértimi, renovimi {efiqenca) e ndértesave (objekteve) publike - Projekt i Ri
né shumén prej 20,000.00€;

Té transferohet né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén
programi Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale né projektin: Ndertimi 1 rrugeve ne Komunén e Rahovecit, kodi i
projektit (40817) né shumén prej 21,165.40 €

3.3 Nga programi Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin Bujqési

(47011), kodi funksional (0421) shun'ta prej: 275,000.00 €

Té transferohet né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin
Bujqési (47011), kodi funksional (0421) né kategoriné e shpenzimeve kapitale né projektet:
Participimi né projekte me bashkéfinancim né bujqési kodi (40827) né shumén prej:
80,000.00 €

Né projektin: Kanali i kullimit t€ tokave bujqésore né komunén e Rahovecit kodi (40821) né
shumeén prej: 10,000.00 €



4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e
Komunés sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit té Komuneés,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.
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